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Annotatsiya: Ushbu maqola to‘lqin o‘tkazgichlarning nazariy asoslari, fizik xususiyatlari 

va ularning zamonaviy texnologiyalarda qo‘llanilishiga bag‘ishlangan. To‘lqin 

o‘tkazgichlarning elektromagnit signallarni uzatishdagi o‘rni, ularning turlari va texnik 

xususiyatlari haqida batafsil ma‘lumotlar keltirilgan. Shuningdek, ushbu qurilmalarni 

ishlatishdagi asosiy muammolar va ularni bartaraf etish usullari ham ko‘rib chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: to‘lqin o‘tkazgich, volnovod, elektromagnit to‘lqinlar, signallar uzatish, 

mikroto‘lqinli texnologiyalar, aloqa tizimlari. 

 

KIRISH 

To‘lqin o‘tkazgichlar zamonaviy aloqa va signal uzatish tizimlarining muhim qismi 

hisoblanadi. Ular elektromagnit to‘lqinlarni yuqori samaradorlik bilan uzatish uchun 

ishlatiladi. Bu qurilmalar mikroto‘lqinli texnologiyalar, radar tizimlari, sun‘iy yo‘ldosh 

aloqalari va yuqori chastotali signal uzatishda asosiy element bo‘lib xizmat qiladi. Ushbu 

maqolada to‘lqin o‘tkazgichlarning texnologik xususiyatlari, ularning ishlash prinsiplari va 

amaliy qo‘llanilishi keng yoritiladi. 

ASOSIY QISM. 

To‘lqin o‘tkazgich — bu elektromagnit to‘lqinlarni ma‘lum bir yo‘nalishda 

uzatishga mo‘ljallangan qurilma. To‘lqin o‘tkazgichlar ko‘pincha metall yoki dielektrik 

materiallardan yasaladi. Ularning asosiy vazifasi energiya yo‘qotishlarsiz yoki minimal 

yo‘qotishlar bilan uzatishni ta‘minlashdir. To‘lqin o‘tkazgichlarda elektromagnit to‘lqinlar 

tekis yuzalar yoki ichki bo‘shliqlar orqali tarqaladi.Bu turdagi qurilmalar ko‘pincha 

mikroto‘lqinli signal uzatishda ishlatiladi. Ular yuqori darajadagi himoyalanish va 

signalning so‘nishiga qarshi chidamlilikni ta‘minlaydi.Optik tolalar va boshqa dielektrik 

materiallar asosida yaratilgan. Ular optik kommunikatsiya va lazer texnologiyalarida keng 

qo‘llaniladi. Ular radio va televizion signallarni uzatishda ishlatiladi. Bunday to‘lqin 

o‘tkazgichlar yuqori chastotali signalni minimal yo‘qotish bilan uzatish imkonini 

beradi.To‘lqin o‘tkazgichlar ichidagi elektromagnit to‘lqinlar harakat yo‘nalishida yuqori 

tezlik bilan tarqaladi. Ushbu qurilmalar energiyani maksimal samaradorlik bilan uzatishga 

imkon beradi, bunda signalning yo‘qotilishi minimal darajada bo‘ladi. Tarqalish jarayoni 

uchun to‘lqin o‘tkazgichning geometrik shakli va o‘lchamlari katta ahamiyatga ega. 

To‘lqin o‘tkazgichlar mikroto‘lqin pechlari, radar tizimlari va mobil aloqa tarmoqlarida 

keng qo‘llaniladi. Dielektrik to‘lqin o‘tkazgichlar optik tolali tarmoqlar orqali yuqori 

tezlikdagi internet ulanishini ta‘minlashda muhim rol o‘ynaydi. To‘lqin o‘tkazgichlar 

sun‘iy yo‘ldosh aloqasida yuqori sifatli signal uzatishni ta‘minlaydi. Bu, xususan, ob-havo 
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kuzatuv tizimlari va GPS tizimlarida qo‘llaniladi. Diagnostik uskunalarda, xususan, 

magnit-rezonans tomografiya (MRI) tizimlarida elektromagnit to‘lqinlarni uzatish va qabul 

qilish uchun ishlatiladi. Yuqori quvvatli energiya uzatish tizimlarida to‘lqin o‘tkazgichlar 

elektr energiyasini yuqori samaradorlik bilan uzatishda qo‘llaniladi.Volnovodlar (to‘lqin 

o‘tkazgichlar) — elektromagnit to‘lqinlarni ma'lum bir yo‘nalishda uzatish uchun 

ishlatiladigan maxsus qurilmalardir. Ular to‘lqin energiyasini yo‘qotishlarsiz yoki minimal 

yo‘qotishlar bilan uzatishni ta’minlaydi. Volnovodlarning asosiy vazifasi signalning sifati 

va kuchini saqlagan holda, uni kerakli masofaga etkazishdir. Ular yuqori chastotali 

to‘lqinlarni, odatda mikroto‘lqinlar va yuqori chastotali diapazon to‘lqinlarini uzatishda 

ishlatiladi. Volnovodlar odatda metall (masalan, mis yoki alyuminiy) yoki dielektrik 

materiallardan tayyorlanadi. Ular ichki bo‘shliqlarga ega bo‘lgan quvur shaklida bo‘lishi 

mumkin (tortib olinadigan yoki qattiq) yoki dielektrik to‘lqin o‘tkazuvchi tolalar shaklida 

bo‘lishi mumkin.Volnovodlar sig‘imi katta bo‘lib, signal energiyasining yo‘qotilishiga 

qarshi yaxshi himoyalangan.Volnovod ichida elektromagnit to‘lqinlar maxsus chegaralar 

bilan chegaralangan bo‘lib, ular o‘zining yo‘nalishini saqlagan holda tarqaladi. To‘lqinlar 

volnovodning ichki yuzasi bilan bir necha marta aks etadi va shu orqali energiya uzatiladi. 

Volnovodning ichki o‘lchami va shakli to‘lqin uzunligi va chastotasiga mos ravishda 

tanlanadi. Ichki bo‘shliqlari orqali to‘lqinlarni uzatadi va shovqinlarga chidamlidir. Ular 

mikroto‘lqinli aloqa va radar tizimlarida keng qo‘llaniladi.Optik tolalar kabi qurilmalarda 

ishlatiladi, ular optik signallarni uzoq masofalarga uzatishga mo‘ljallangan. Ichki o‘qi 

bo‘ylab joylashgan va yuqori chastotali radio signallarni uzatishda qo‘llaniladi. Yuqori 

tezlikdagi internet va aloqa tarmoqlarida optik tolali volnovodlar keng qo‘llaniladi. Havo 

harakati, kema navigatsiyasi va harbiy maqsadlar uchun muhim hisoblanadi. Diagnostika 

uskunalarida (MRI va rentgen tizimlarida) elektromagnit to‘lqinlarni uzatishda ishlatiladi. 

Sun‘iy yo‘ldosh aloqalari va masofaviy boshqaruv tizimlarida volnovodlar signal sifatini 

ta'minlaydi.Volnovodlarning afzalligi — yuqori samaradorlik va elektromagnit 

shovqinlarga chidamliligi, kamchiligi esa o‘rnatish va ishlatishning murakkabligidir. 

Shuning uchun, ular asosan yuqori sifat va ishonchlilik talab qilinadigan sohalarda 

ishlatiladi. 

To‘lqin o‘tkazgichlarning asosiy turlari 

To‘lqin o‘tkazgichlarni uch asosiy turga ajratish mumkin: 

1. Metall to‘lqin o‘tkazgichlar: Bular asosan elektromagnit to‘lqinlarni 

yo‘naltirish uchun ishlatiladi. Misol: koaksial kabellar va to‘g‘ri burchakli metall to‘lqin 

o‘tkazgichlar. 

2. Dielektrik to‘lqin o‘tkazgichlar: Ushbu to‘lqin o‘tkazgichlar optik tolalar 

kabi yoritish va aloqa tizimlarida keng qo‘llaniladi. 

3. Gibrid to‘lqin o‘tkazgichlar: Metall va dielektrik materiallarni birlashtirgan 

holda yaratilgan. Ular yuqori chastotali tizimlarda ishlatiladi. 

Ishlash prinsipi 

To‘lqin o‘tkazgichlarning ishlash prinsipi materialning fizik xususiyatlariga bog‘liq. 

Masalan: 
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 Optik tolalar: Yorug‘lik signallarini uzatishda to‘liq ichki aks ettirish 

tamoyiliga asoslanadi. Yorug‘lik nurlari yuqori sinish ko‘rsatkichiga ega yadro orqali 

uzatiladi. 

 Metall to‘lqin o‘tkazgichlar: Elektromagnit to‘lqinlar yuqori 

o‘tkazuvchanlikka ega bo‘lgan metall yuzalar orqali aks ettiriladi. 

Qo‘llanilish sohalari: 

To‘lqin o‘tkazgichlar quyidagi sohalarda muhim ahamiyatga ega: 

1. Telekommunikatsiya: Optik tolalar yuqori tezlikdagi internet va 

telekommunikatsiya xizmatlarini taqdim etadi. 

2. Radar va harbiy texnologiyalar: Metall to‘lqin o‘tkazgichlar radar 

tizimlarida yuqori sezgirlikka erishish uchun ishlatiladi. 

3. Tibbiyot: Optik to‘lqin o‘tkazgichlar tibbiy tasvirlash va diagnostika 

uskunalarida ishlatiladi. 

4. Energetika: Yuqori chastotali energiyani uzatish tizimlarida gibrid to‘lqin 

o‘tkazgichlardan foydalaniladi. 

XULOSA 

To‘lqin o‘tkazgichlar ilm-fan va texnologiyaning rivojlanishida katta rol o‘ynaydi. 

Ularning samaradorligini oshirish va qo‘llanilishini kengaytirish bo‘yicha tadqiqotlar 

davom etmoqda. Kelajakda ushbu texnologiya orqali yanada samarali va yuqori tezlikdagi 

aloqa tizimlari yaratilishi kutilmoqda.To‘lqin o‘tkazgichlar zamonaviy texnologiyalar 

uchun ajralmas qism bo‘lib, ular orqali signal uzatish sifati va tezligi oshirilmoqda. Bu 

qurilmalar nafaqat aloqa tizimlarida, balki sanoat va tibbiyot sohalarida ham keng 

qo‘llaniladi. Kelajakda to‘lqin o‘tkazgichlarning yangi turlari va texnologiyalari yanada 

samarali va arzonroq bo‘lishi kutilmoqda. To‘lqin o‘tkazgichlar sohasidagi ilmiy 

tadqiqotlar ushbu texnologiyalarning rivojlanishiga katta hissa qo‘shmoqda. 
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